PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 — Cx. Postal 71 — CEP. 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 -  Site:  www.sarandi.pr.gov.br

SARANDI - PARANA

PORTARIA N° 460/2017

SÚMULA:- Nomeia membros titulares e suplentes dos
Órgãos Governamentais e Não Governamentais para
compor o Conselho Municipal de Assistência Social, no
Município de Sarandi, para o biênio Agosto/2017
Fevereiro/2018.

WALTER  VOLPATO, Prefeito Municipal de
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e na forma da Lei Municipal
n°. 1852/2011,

REVOGADA
?klq.k14.2, 1\

RESOLVE:

1° - Nomear as pessoas abaixo, para comporem o
Conselho Municipal de Assistência Social de Sarandi-PR, Agosto/2017 à Fevereiro/2018.

GOVERNAMENTAIS

NOME REPRESENTANTE/ ÁREA

Titular: Antônio  Del Nero
Suplente: Deisela Regina Camargo

Secretaria Municipal de Assistência Social
— Gestão

Titular: Tatiane Cristiane Barbosa
Suplente: Johnatan Dombosco

Secretaria Municipal de Assistência Social
- Proteção Social Básica

Titular: Graciele Finco
Suplente: Daniele Cristine Alegre

Secretaria Municipal de Assistência Social
- Proteção Social Especial

Titular: Marlene Barra
Suplente:  Janice  Daneis Izepe

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Aline Belizário da Silva
Suplente: CharIles Alexandre Franco Vermieiro

Secretaria Municipal da Saúde

Titular: Sandra Regina Ribeiro
Suplente: kathe  Elena  Quinteiro Zingoni

Secretaria Municipal de Administração

Titular:Aline de Menezes Gonçalves
Suplente:  Marlin  Ferro M. C. S. Araújo

Procuradoria Jurídica

Titular: Izael Carvalho dos Santos
Suplente: Gilson Rufino de Souza

Secretaria Municipal de Fazenda

Titular: Soraia Soares Conte
Suplente: José Carlos Bifoni

Secretaria Municipal de Planejamento

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 — Cx. Postal 71 — CEP. 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 -  Site:  www.sarandi.pr.gov.br

SARANDI - PARANA

WAD —  GOVERNAMENTAIS

Representante dos usuários ou de organizações de usuários de assistência social

NOME: 	 REPRESENTANTE/AREA:
Titular: Cristiane Pacheco dos Santos
Suplente:  Antonia  da Silva

Usuária — Centro de Referência
Especializado de Assistência Social- CREAS

Titular: Maria Auxiliadora Marcal de Lima
Suplente: Maria Angélica Branco

Usuária — Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS)

Titular: Ilza Leotéria Ferreira da Silva
Suplente: Zeni da Luz Gonçalves

Usuária — de Entidade de Assistência Social-
APAE

Organizações de Trabalhadores do Setor

NOME: 	 REPRESENTANTE/ÁREA:
Titular: Jairo Gomes Martins  Junior
Suplente: Enio Gonçalves de Moraes

CRP  — Conselho Regional de
Psicologia — 8° Região

Titular: Juliana Mantovani Mendes
Suplente: Patricia Cordeiro de Farias Miyamoto

NUCRESS — Núcleo Regional de
Serviço Social

Titular: Marcos Antônio Ribeiro
Suplente: Ana Paula Grigoli

Ordem dos Advogados do Brasil —
OAB/ Sarandi

Entidades e organizações de Assistência Social

NOME: 	 REPRESENTANTE/AREA:
Titular: Elizabete Cantarim
Suplente: Rosária Aparecida Sékua

Entidade de Assistência Social — APMI
Entidade de Assistência Social — APMI

Titular: Clarisse Leriano Malentaqui
Suplente: Mariuza Bueno Ferreira Sandano

Entidade de Assistência Social — PROMEC
Entidade de Assistência Social — PROMEC

Titular: Andressa Valéria Cardoso
Suplente: Lucineire Ap.Montini Oliveira

Entidade de Assistência Social — APAE
Entidade de Assistência Social — APAE

2° - 0 Conselho ora nomeado deverá reger-se de
conformidade com os dispositivos constantes da Lei Municipal n° 1852/2011, que constitui
o Conselho Municipal de Assistência Social.

janeiro de 2017.
30 - Fica revogada a Portaria n° 069/2017, de 19 de

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE.

PAÇO MUNICIPAL, 16 de agosto de 2017.

Prefeito Municipal

	Page 1
	Page 2